
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Bella Marianne  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C OMU N E D I  VA LD IER I  
Provincia di Cuneo 

C o p i a  
 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.69 

 
 
OGGETTO: 
ASSISTENZA ALLE AUTONOMIE SCOLASTICHE - A.S. 
2024/2025 - PROVVEDIMENTI. 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di agosto alle ore venti e 

minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. GIORDANA GUIDO - Sindaco  Sì 

2. GIRAUDO SHARON - Vice Sindaco  Sì 

3. AUDISIO DAVIDE - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale FENOGLIO Dr.ssa LAURA 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Bella Marianne  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE con note prot. n. 4970 – 4971 - 4972 in data 27 giugno 2024, il Dirigente 
scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Robilante ha richiesto n. 20 ore settimanali di 
assistenza alle autonomie per l’anno scolastico 2024/2025 per n. 3 bambini residenti nel Comune 
di Valdieri così distribuite: 
 
Periodo 11 settembre 2024 - 30 giugno 2025:  
− n. 5 ore/sett. finalizzate all’assistenza mensa per alunno frequentante il I anno della Scuola 
dell’Infanzia di Andonno;  
settembre - dicembre Tot. 74 ore / gennaio – giugno Tot. 114 ore per un totale di 188 ore  
 
Periodo 11 settembre 2024 - 07 giugno 2025:  
− n. 6 ore/sett. di cui 5 ore di assistenza scolastica e 1 ora di assistenza mensa per alunno 
frequentante il II anno della Scuola primaria di Entracque;  
settembre - dicembre Tot. 90 ore / gennaio – giugno Tot. 120 ore per un totale di 210 ore  
 
− n. 9 ore/sett. per alunno frequentante il III anno della Scuola Secondaria di Valdieri;  
settembre - dicembre Tot. 135 ore / gennaio – giugno Tot. 180 ore per un totale di 315 ore  
 
CHE con nota pervenuta al prot. n. 5525 in data 17/06/2024, il Dirigente scolastico dell’Istituto 
Comprensivo Cuneo – Corso Soleri ha richiesto n.12 ore settimanali di assistenza alle autonomie 
per l’anno scolastico 2024/2025 per n. 1 bambino residente nel Comune di Valdieri così distribuite: 
 
 n. 12 ore/sett. per alunno frequentante il III anno della Scuola Primaria nel plesso “B. 
Damiano di San Rosso Castagnaretta dell’Istituto Comprensivo Cuneo – Corso Soleri;  
settembre - dicembre Tot. 180 ore / gennaio – giugno Tot. 240 ore per un totale di 420 ore  
 
PRESO ATTO CHE l’Amministrazione comunale deve assicurare l’assistenza alle autonomie, 
tramite il servizio di sostegno agli alunni portatori di handicap residenti a Valdieri, in base alle L. 
05.02.1992, n. 104 (art. 13) e L.R. 28.12.2007, n. 28 (art. 15);  
 
RITENUTO pertanto opportuno autorizzare l’attivazione del servizio di assistenza in argomento;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del 
D. Lgs. 267/2000 e smi;  
 
Con votazione unanime e favorevole, espressa per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
  

1. di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. di assicurare il servizio di assistenza per le autonomie scolastiche per un totale di 1133 ore per 
l’anno scolastico 2024/2025 per n. 20 ore settimanali per sostegno ad alunni residenti in Valdieri, 
segnalati dall’Istituto Comprensivo Statale di Robilante; e per n. 12 ore settimanali per sostegno ad 
alunno residente in Valdieri segnalato dall’Istituto Comprensivo Cuneo – Corso; 
 
2. di individuare Responsabile del Procedimento, il Responsabile dell’area amministrativa, al quale 
viene affidata la gestione conseguente al presente atto e che provvederà pertanto all’assunzione 
degli atti amministrativi necessari ad affidare il servizio in argomento; 
 
3. di dichiarare con successiva separata votazione, unanime e favorevole, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 c. 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Bella Marianne  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to: GIORDANA GUIDO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to: FENOGLIO Dr.ssa LAURA 
 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso 
amministrativo. 
Valdieri, lì 20/08/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


